СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального  округа

ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

20.12.2023г. №15/02

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный

план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории

муниципального округа Преображенское

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства  Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории  города Москвы» и на основании обращения префекта Восточного

административного округа города Москвы от 18 декабря 2023 года № 01-13-

14937/23, Совет депутатов муниципального округа  Преображенское решил:

1.Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный

план), расположенных на территории муниципального округа Преображенское

 (приложение).

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Преображенское.

Глава муниципального округа

Преображенское        Н.В.Виноградова

Приложение

                              к решению Совета депутатов

              муниципального округа Преображенское

                 от 20.12. 2023 г. №15/02

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории

 муниципального округа Преображенское

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план,

кв.м.

170 458

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план,

соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год 51 480

1.2.2 2028 год 52 591

1.2.3 2029 год 66 387

1.3
Административный

округ города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес

многоквартирного

дома

Общая

площадь, кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.3.1 Восточный Преображенское Буженинова ул. 22           7 284    2028

1.3.2 Восточный Преображенское Буженинова ул. 26/6           2 992    2029

1.3.3 Восточный Преображенское Бухвостова 2-я ул. 1           2 782    2029

1.3.4 Восточный Преображенское Зборовский 1-й пер. 13           3 454    2027

1.3.5 Восточный Преображенское Открытое шоссе 2 к.1           3 680    2029

1.3.6 Восточный Преображенское Открытое шоссе 2 к.10           3 566    2029

1.3.7 Восточный Преображенское Открытое шоссе 2 к.3           4 939    2029

1.3.8 Восточный Преображенское Открытое шоссе 2 к.4           3 674    2029

1.3.9 Восточный Преображенское Открытое шоссе 2 к.6           4 075    2029

1.3.10 Восточный Преображенское Открытое шоссе 2 к.8           2 817    2029

1.3.11 Восточный Преображенское Открытое шоссе 2 к.9           3 314    2029

1.3.12 Восточный Преображенское Преображенская ул. 5/7         23 585    2027

1.3.13 Восточный Преображенское Просторная ул. 12 к.3           3 664    2027

1.3.14 Восточный Преображенское Просторная ул. 14 к.2           3 678    2027

1.3.15 Восточный Преображенское Пугачевская 1-я ул. 8              880    2027

1.3.16 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 10 к.2           3 467    2029

1.3.17 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 14 к.3           3 628    2028

1.3.18 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 6 к.2           5 419    2029

1.3.19 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 8 к.1           4 615    2028

1.3.20 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 8 к.4           3 454    2028

1.3.21 Восточный Преображенское
Семеновская М. ул. 15/17

к.4
          3 831    2028

1.3.22 Восточный Преображенское Страховская ул. 28           1 866    2029

1.3.23 Восточный Преображенское Суворовская ул. 2/1 к.1           6 179    2029

1.3.24 Восточный Преображенское Суворовская ул. 33           3 153    2028

1.3.25 Восточный Преображенское Халтуринская ул. 2           5 108    2029

1.3.26 Восточный Преображенское Халтуринская ул. 7А к.3           3 619    2028

1.3.27 Восточный Преображенское Халтуринская ул. 9 к.4           3 639    2029

1.3.28 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 12 к.1           6 524    2027

1.3.29 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 24 к.3           2 616    2028

1.3.30 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 26 к.6           5 238    2029

1.3.31 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 30 к.5           7 816    2027

1.3.32 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 5 к.3           4 475    2028

1.3.33 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 5 к.4           4 509    2028

1.3.34 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 6 к.8           3 632    2029

1.3.35 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 9 к.1         11 407    2028

1.3.36 Восточный Преображенское Черкизовская М. ул. 12           1 879    2027

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1.
Административный округ

города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес

многоквартирного дома

Общая

площадь, кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту, гг.

2.1.1 Восточный Преображенское 9-я Рота ул. 2 к.2           5 325    2029

2.1.2 Восточный Преображенское Богородский Вал ул. 6 к.1         11 900    2028

2.1.3 Восточный Преображенское Богородский Вал ул. 6 к.2         31 464    2028, 2029

2.1.4 Восточный Преображенское Буженинова ул. 22           7 284    2029

2.1.5 Восточный Преображенское Знаменская ул. 38 к.1           8 862    2028

2.1.6 Восточный Преображенское Знаменская ул. 38 к.2           8 899    2027

2.1.7 Восточный Преображенское Знаменская ул. 8         11 039    2029

2.1.8 Восточный Преображенское Преображенская ул. 5/7         23 585    2028, 2029

2.1.9
Восточный Преображенское

Преображенский Вал ул.

4
          8 457    2029

2.1.10 Восточный Преображенское Просторная ул. 12 к.1           4 496    2027

2.1.11 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 12 к.1         10 714    2027

2.1.12 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 14 к.2           3 598    2028

2.1.13 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 14 к.3           3 628    2029

2.1.14 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 14 к.4           3 645    2029

2.1.15 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 6 к.2           5 419    2029

2.1.16 Восточный Преображенское Пугачевская 2-я ул. 8 к.3           4 177    2029

2.1.17 Восточный Преображенское Суворовская ул. 20           4 024    2029

2.1.18 Восточный Преображенское Халтуринская ул. 14 к.5           4 242    2028

2.1.19 Восточный Преображенское Халтуринская ул. 18         17 916    2028

2.1.20 Восточный Преображенское Халтуринская ул. 19         11 942    2028

2.1.21 Восточный Преображенское Халтуринская ул. 9 к.2           3 648    2029

2.1.22 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 2 к.3           7 163    2028

2.1.23 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 20 к.2           8 688    2029

2.1.24 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 20 к.3           4 231    2027

2.1.25 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 20 к.4           4 421    2027

2.1.26 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 20 к.5           5 237    2029

2.1.27 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 20 к.6           5 334    2029

2.1.28 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 22 к.1         10 953    2028

2.1.29 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 22 к.2           8 978    2027

2.1.30 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 22 к.6           9 423    2028

2.1.31 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 22 к.7           4 529    2029

2.1.32 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 24 к.4           4 828    2029

2.1.33 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 26 к.5           4 345    2028

2.1.34 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 30 к.1         10 839    2028

2.1.35 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 30 к.4           3 637    2027

2.1.36 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 32 к.3           4 063    2027, 2028

2.1.37 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 32 к.4           3 664    2027, 2028

2.1.38 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 4 к.1         12 317    2029

2.1.39 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 5А           3 331    2028

2.1.40 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 8 к.1           6 718    2027, 2028

2.1.41 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 9 к.1         11 407    2029

2.1.42 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 9 к.6           5 343    2029

2.1.43 Восточный Преображенское Черкизовская Б. ул. 9А           2 970    2029